
 

 

Vær frivillig i Dansk Røde Kors' asylafdeling. 
 
Har du lyst til at gøre en indsats blandt nogle af Københavns socialt udstødte?  
Dansk Røde Kors er ansat af staten til at tage sig af alle udlændinge, som kommer til 
Danmark for at søge asyl. Der er p.t. cirka 1550 asylsøgere på de 6 asylcentre i landet. 
Som frivillig i Asylafdelingen kan du medvirke til at gøre den lange ventetid mere tålelig 
ved at deltage i og arrangere aktiviteter både på og udenfor centrene. 
 
Hvis du eller din netværksgruppe har mod på at være frivillig i Dansk Røde Kors' 
Asylafdeling, inviteres du/I til et introduktionskursus, som afholdes den sidste onsdag 
hver måneden ml. kl. 17-20 på H.C. Ørstedsvej 47, (Dansk Røde Kors Huset). Ved 
introduktionskurset får du/I bl.a. en indføring i Asylafdelingens historie og opgaver, 
introduktion til asylproceduren i Danmark, viden om vilkårerne på centrene samt 
rammerne for det frivillige arbejde og hvordan du kan være frivillig i asylafdelingen. 
 
Når du har deltaget i introduktionskurset og efterfølgende haft samtale med den 
frivilligkoordinator, som tilhører det center, du/I gerne vil arbejde på, kan du/I starte som 
frivillig. 
 
Tilmeld dig på introduktionskurset ved at sende en mail til Anna Sander; 
asa@redcross.dk, eller ringe på 30 70 00 26 
 
Nedenfor er nogle af de aktiviteter beskrevet, som allerede er igangsatte: 
 
Asyl- & Omsorgscenter Kongelunden 
 
> Søndagscafé 
Søndagscafé er arrangeret af frivillige kræfter, hvor der hver søndag er skabt mulighed 
for fællesskab og socialt samvær med andre beboere og danske frivillige. Konceptet er, 
at der bl.a. bliver forberedt mad til fællesspisning, hvor de beboere der er i stand til det, 
tager del i forberedelserne. Efter fællesspisningen er der kreative og musikalske indslag 
med frivillige musikere samt andre, der laver aktiviteter med børnene. Det er ugens 
højdepunkt og samlingspunkt for asylansøgere på Kongelunden. Der er p.t. særlig 
behov for en beboerinddragelses-ansvarlig støttekontaktperson i ulige uger. 
 
> CD Projekt 
Søndagscafé startede i september 2007, og siden da har mange frivillige musikere med 
asylsøgernes sag på hjertet optrådt med sang og musik. Forhåbentlig vil der i løbet af 
efteråret blive udgivet en CD med 11 udvalgte numre fra de optrædende musikere. 
Planen er, at Cd'en skal gives som en gave til alle asylansøgere i landet, og også 
sælges bl.a. over nettet samt velgørenheds-genbrugsbutikker over hele landet. Al 
overskud fra CD Projektet skal bruges til at oprette en fond, hvor asylansøgere kan søge 
dækning af sundhedsudgifter, der falder udenfor Immigrationsministeriets budget, f.eks.  
tandlægeregninger og fysioterapi til voksne. 
 
Når CD'en bliver udgivet, vil det være vigtigt, at budskabet om CD-projektet og om 
Dansk Røde Kors' Asylarbejde kommer ud i medierne. Der er derfor behov for nogle 
som: 
(a) er eller har kontakt til journalister eller skriver musikanmeldelser. 
(b) vil være CD-sælgere blandt venner, bekendte, og bede deres lokale 
genbrugsbutikker om at sælge dem non-profit. 



 

 

 
> Eventyr-Søndag 
At lave aktiviteter med børn og unge om søndagen mellem kl. 12-15 i samarbejde med 
Red Barnet Ungdom. 
 
> Besøgsven 
Mange af beboerne er traume-overlevere, hvilket først og fremmest betyder, at de er 
meget ressourcestærke mennesker. Men pga. de traumatiske oplevelser kan de også 
have brug for ekstra støtte og opmærksomhed for at de kan komme i kontakt med og se 
deres evner og udviklingspotentiale. Man kan som frivillig for eksempel starte med at 
komme på søndagscafé, hvor man har mulighed for at mødes med nogle af beboerne. 
Derefter kan man spørge frivilligkoordinatoren, om nogle af dem man har mødt mangler 
en besøgsven? 
 
For mere information om frivilligt arbejde på Konge lunden, kontakt Richard 
Higginson på our_lovestory@hotmail.co.uk 
 
Røde Kors Huset 
 
> Temagrupper - dansk samfund og kultur 
Skabe et rum for kulturel og sproglig udveksling mellem asylansøgere og danskere samt 
at give asylansøgerne mulighed for at kende lokalområdets tilbud og muligheder. 
Fredage kl. 14-16 (mulighed for at etablere endnu et hold på en anden dag.) 
 
> Støttelærer 
At lave individuel undervisningshjælp for beboere i dansk eller engelsk. (Et supplement 
til den obligatoriske undervisning.) 
Dagligt mellem kl. 9-14. 
 
For mere information om frivilligt arbejde i Røde K ors Huset, kontakt Anna 
Sander; asa@redcross.dk, eller ringe på 30 70 00 26 . 


